28公埼理第 379号

平成 28年 11月 7日

会員各位

公益社団法人埼玉県理学療法士会

     会  長 清宮 清美

職能局長 岡持 利亘

介護保険部長 北村 直也

（公文書番号にて公印略）

平成 28年度介護保険部 研修会についてのご案内

『介護保険部ネットワーク研修会』

拝啓

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。さて、（公社）日本理学療法士協会では、

『地域包括ケアシステム』を推進するにあたって、「地域ケア会議」、「介護予防」の２つの施策に重点

を置き、【地域包括ケア推進リーダー】【介護予防推進リーダー】の人材育成を行っています。そこで今

回は、「小江戸川越ケアマネジャー協会」と共催で、ケアマネジャーとリハ職合同で地域ケア会議の実

務の勉強会の場を設けました。

職場の皆様にもご周知頂き、多くの方にご参加いただけますようようお願い申し上げます。

敬具

記

１．テ ー マ：地域ケア会議開催に向けた模擬勉強会―どんとこい地域ケア会議―

２．日 時：平成 28 年 11月 21日（月）19:00〜21:00（受付 18:30〜）

３．場 所：ウェスタ川越 ２階 活動室 1・2 （埼玉県川越市新宿町 1-17-17）

４. 内 容：

① 川越市における地域ケア会議開催に向けた動き：職能局長 岡持

② 地域ケア会議の資料の見方：高野氏

③ 模擬地域ケア会議（グループディスカッション）

④ 総括

※研修会終了後に、情報交換会・懇親会も予定しています、皆様ぜひご参加ください。

５．講    師：高野 利彦 氏 熊谷総合病院 理学療法士

６．対    象：理学療法士会会員・または興味のある方・ケアマネジャー

７．定 員：100名

８．参 加 費：無料(埼玉県理学療法士会会員・養成校学生・小江戸川越ケアマネジャー協会会員)

※ただし、

・埼玉県作業療法士会および埼玉県言語聴覚士協会会員：1,000 円

・他都道府県士会の日本理学療法士協会会員：1,000 円

・日本理学療法士協会会員以外：5,000 円

 ※参加費は当日徴収させて頂きます。

 ※当会に未入会の方は、下記の締め切り日までに会員の手続きをすれば会員とみなします。

（当方ですぐに確認できます）

 ※昨年度の会費が未納の方は、非会員の扱いとなります。

 ※養成校学生の方は、当日学生証をご持参ください。

【申し込み方法】

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページの講習会・研修会一覧から

「平成 28年度介護保険部研修会」を選択のうえ、申し込みフォーム

からお申し込みください。右ＱＲコードをご利用いただきますと申

し込みフォームにアクセスも可能となっております。

※申し込み完了後、自動返信メールが届きます。メール受信設定に不

備がありますと返信メールが届かない場合がありますので、事前にご

確認ください。返信がない場合は下記までお問い合わせください。

【問い合わせ先】埼玉県理学療法士会 職能局介護保険部 中島 浩二

E-mail：syokunou.kaigohoken@gmail.com

交通案内

駐車場のご案内

駐車場

利用時間｜2 4 時 間

利用料金｜入 庫 後 1 時 間 無 料 以 後  6 0 分 / 2 0 0 円

ご注意：当施設の公共施設専用駐車場と隣接するウニクス川越専用駐車場はルールが異なります。

公共施設専用駐車場はウニクス川越で買い物しても割引はできません。

介護保険部研修会申し込み QR コード

以上

講師紹介

医療法人 熊谷総合病院

 理学療法士 高野 利彦 氏

【経 歴】

平成18年 埼玉医療福祉専門学校卒業

     秩父第一病院入職

平成19年 埼玉よりい病院入職

平成20年 介護老人保健施設うらら入職

平成24年 熊谷総合病院入職

・埼玉医療福祉専門学校非常勤講師

・埼玉県理学療法士会北部ブロック熊谷エリア運営委員

・埼玉県理学療法士会職能局地域包括ケア推進部部長補佐

・比企広域介護認定審査会審査委員

【資 格】

認定理学療法士（運動器、脳卒中）

呼吸療法認定士